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• ตลาดรอคอย Powell  พูดเกี่ยวกับทิศทางดอกเบี้ยในช่วงปลายสัปดาห์
• จีนยังถูกพูดถึงมาก รอลุ้นการออกมาตรการกระตุ้นเศรษฐกิจของภาครัฐฯ
• นายบลิงเคน เยือนจีนมีความคืบหน้าเชิงบวกหลายประเด็น
• นักลงทุนต่างประเทศขายหุ้นเอเซีย ออกมาวานนี้ ยกเว้น อินเดีย
• กกต.รับรอง ส.ส. แล้ว คาดจะมีการเปิดสภาฯ ได้ภายใน 15 ก.ค. 
• DELTA ติดเกณฑ์ Cash Balance  มีผล 20 มิ.ย.-10 ก.ค. 

#Strategy
• trading ช่วงสั้นๆ ยังต้องเลือกขายหุ้นออกไปบ้าง (เพิ่มเงินสดในมือ)
• นักลงทุนอาจต้องกลับมาระวังอีกคร้ัง กับหุ้นที่ได้รับผลกระทบจากนโยบายของพรรค
ก้าวไกล (หากพรรคนี้ได้เป็นแกนน าในการตั้งรัฐบาล)

Market Outlook & FactorsMarket Outlook & Factors
19-Jun-23คาดดชันฯี มีโอกาสพักตวั รอดถูอ้ยแถลง Fed + ความคืบหนา้ทางการเมอืงไทย



สิ่งที่ตลาดรอคอย

ถ้อยแถลงของ Powell 
และคณะกรรมการ Fed

ความคืบหน้าการ
เมืองไทย

รอลุ้นการออก
มาตรการกระตุ้น
เศรษฐกิจของจีน



คาดการณ์ดอกเบี้ย Fed



'บลิงเคน' พบ 'สี จิ้นผิง'สัมพันธ์จีน-สหรัฐคืบหน้า
รัฐมนตรตีา่งประเทศสหรฐัปดิฉากเยือนจนีอยา่งสวยงามดว้ยการเขา้พบประธานาธบิดสี ีจิ้นผิง ผู้น าจีน
เผยเอง สหรัฐ-จีน คืบหน้าในหลายประเด็น
ส านักข่าวเอเอฟพีรายงาน ประธานาธิบดีสี จิ้นผิงของจีน ต้อนรับนายแอนโทนี บลิงเคน รัฐมนตรีว่าการกระทรวง
การต่างประเทศสหรัฐ ณ มหาศาลาประชาชนในกรุงปักกิ่ง เมื่อวันจันทร์ (19 มิ.ย.) หลัง 16.30 น. ตามเวลาท้องถิ่น
เล็กน้อย
นายบลิงเคนถือเป็นเจ้าหน้าที่สหรัฐระดับสูงสุดที่มาเยือนจีนในรอบเกือบห้าปี ในช่วงที่ความสั มพันธ์ระหว่างสอง
ประเทศที่มีขนาดเศรษฐกิจใหญ่ที่สุดของโลกก าลังตึงเครียดรุนแรง
โอกาสนี้นายสีได้กล่าวกับนายบลงิเคน “ฝ่ายจีนมีจุดยืนชัดเจน และทั้งสองฝ่ายเห็นชอบปฏิบัติตามความ
เข้าใจร่วมที่ประธานาธิบดีไบเดนและผมได้ตกลงกันที่บาหลี นอกจากนี้ทั้งสองฝ่ายยังสร้างความคืบหน้า
และบรรลุข้อตกลงในประเด็นเฉพาะจ านวนหนึ่ง ผมหวังว่าการมาเยือนของรัฐมนตรีบลิงเคนสามารถ
สร้างประโยชน์ในทางบวกเพ่ือเสริมสร้างสัมพันธ์จีน-สหรัฐให้แข็งแกร่งได้”

https://www.bangkokbiznews.com/world/1074252

การพบกันระหว่างทั้งสองคนกินเวลาแค่ครึ่งชั่วโมงเศษ ก่อนหน้านั้นนายบลิงเคนใช้เวลากว่า 10 ชั่วโมงตลอดสองวันในกรุงปักกิ่งพบเจ้าหน้าที่ระดับสูงของจีน โดยในวันจันทร์นายบลิงเคน ได้พบ
กับนายหวังอี้ มนตรีแห่งรัฐผู้เป็นเบอร์หนึ่งด้านการต่างประเทศจีน ที่เรือนรับรองเตียวหยู่ไท่ของรัฐบาล

สถานีโทรทัศน์ซีซีทีวีของทางการจีนรายงาน นายหวังกล่าวกับนายบลิงเคนว่า การมาเยือนของเขา “เกิดข้ึน ณ ทางแยกส าคัญของความสัมพันธ์จีนสหรัฐ เป็นความจ าเป็นที่ต้องเลือกระหว่างการ
สนทนากับการเผชิญหน้า, ความร่วมมือหรือความขัดแย้งเราต้องย้อนกระแสความสัมพันธ์จีน-สหรัฐที่อยู่ในขาลง, ดันให้กลับสู่เส้นทางที่มั่นคงเชื่อถือได้ และท างานร่วมกันหาหนทางที่ถูกต้องให้
จีนและสหรัฐเดินไปด้วยกัน”



Fund Flow ต่างชาติ
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บมจ.เดลต้า อีเลคโทรนิคส์ (ประเทศไทย) หรือDELTA เข้าข่ายมาตรการก ากับซื้อขาย 
เนื่องจากมีระดับราคา และปริมาณการซื้อขาย เปลี่ยนแปลงไปมากจากช่วงเวลาก่อน
หน้า เบื้องต้น อยู่ระหว่างรอ DELTAเปิดเผยข้อมูล เพื่อให้ผู้ถือหุ้น หรือผู้ลงทุนได้มี
ข้อมูลในการประกอบการตัดสินใจลงทุนอย่างครบถ้วน

ทั้งนี้ ตลท. สั่งให้ DELTA ห้ามค านวณวงเงินซื้อขาย อย่างไรก็ตาม ตลท. ให้ซื้อ
ขายด้วย Cash Balance มีผล 20 ม.ิย.66 10 ก.ค.66



ครม.20 ม.ิย.ลุ้น เคาะค่าโดยสารรถไฟฟ้าสายสีเหลือง
ลุ้น ครม.เคาะอัตราค่าโดยสารรถไฟสายสีเหลือง หลังเอกชนเตรียมให้บริการเชิงพาณิชย์ในวันที่ 3 ก.ค. ส านักงานต ารวจแห่งชาติ เสนอร่างพระ
ราชกฤษฎีกาเงินประจ าต าแหน่งและประโยชน์ตอบแทนอย่างอ่ืนของ กรรมการพิทักษ์ระบบคุณธรรมข้าราชการต ารวจ

รายงานข่าวจากท าเนียบรัฐบาล เปิดเผยว่าการประชุมคณะรัฐมนตรี (ครม.) ที่มีพล.อ.ประยุทธ์ จันทร์โอชา นายกรัฐมนตรี และรมว.กลาโหม 
เป็นประธานการประชุมวันนี้ (20 มิ.ย.) เป็นการประชุมของ ครม.รักษาการหลังจากที่คณะกรรมการการเลือกตั้ง (กกต.) ประกาศรับรอง
รายชื่อของ ส.ส.ทั้งแบบเขตและบัญชีรายชื่อรวม 500 คน ซึ่งตามกฎหมายจะมีการเปิดประชุมสภาฯภายใน 15 วัน โดยวาระแรกคือการเลือก
ประธานสภาผู้แทนราษฎร ก่อนจะโหวตเลือกนายกรัฐมนตรีในล าดับต่อไป 

ทั้งนี้มีวาระเข้าสู่การพิจารณาของ ครม.ที่น่าสนใจได้แก่ กระทรวงคมนาคม เสนออัตราค่าโดยสารรถไฟฟ้าสายสีเหลือง 
(ลาดพร้าว – ส าโรง) หลังจากที่มีการเปิดให้บริการครบ 23 สถานีเมื่อวันที่ 19 มิ.ย.ที่ผ่านมา โดยขณะนี้เอกชนผู้รับ
สัมปทานเปิดบริการให้ประชาชนใช้บริการฟรีจนถึงวันที่ 2 ก.ค.จากนั้นในวันที่   3 ก.ค.จะมีก าหนดจะเปิดให้บริการเชิง
พาณิชย์และเริ่มมีการจัดเก็บค่าโดยสารซึ่งต้องเสนอให้ ครม.รับทราบก่อน

https://www.bangkokbiznews.com/business/economic/1074239
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เลือกตั้งทั่วไป 2566



ส าหรบัยอด ส.ส. ของแต่ละพรรคที ่กกต. ประกาศรบัรองแลว้ มีดังนี้
• พรรคก้าวไกล (ก.ก.) 151 คน แบ่งเป็น ส.ส.เขต 112 คน และ ส.ส.บัญชีรายชื่อ 39 คน
• พรรคเพื่อไทย (พท.) 141 คน แบ่งเป็น ส.ส.เขต 112 คน และ ส.ส.บัญชีรายชื่อ 29 คน
• พรรคภูมิใจไทย (ภท.) 71 คน แบ่งเป็น ส.ส.เขต 68 คน และ ส.ส.บัญชีรายชื่อ 3 คน
• พรรคพลังประชารัฐ (พปชร.) 40 คน แบ่งเป็น ส.ส.เขต 39 คน และ ส.ส.บัญชีรายชื่อ 1 คน
• พรรครวมไทยสร้างชาติ (รทสช.) 36 คน แบ่งเป็น ส.ส.เขต 23 คน และ ส.ส.บัญชีรายชื่อ 13 คน
• พรรคประชาธิปัตย์ (ปชป.) 25 คน แบ่งเป็น ส.ส.เขต 22 คน และ ส.ส.บัญชีรายชื่อ 3 คน
• พรรคชาติไทยพัฒนา (ชทพ.) 10 คน แบ่งเป็น ส.ส.เขต 9 คน และ ส.ส.บัญชีรายชื่อ 1 คน
• พรรคประชาชาติ (ปช.) 9 คน แบ่งเป็น ส.ส.เขต 7 คน และ ส.ส.บัญชีรายชื่อ 2 คน
• พรรคไทยสร้างไทย (ทสท.) 6 คน แบ่งเป็น ส.ส.เขต 5 คน และ ส.ส.บัญชีรายชื่อ 1 คน
• พรรคเพื่อไทรวมพลัง (พทล.) รับรอง ส.ส.เขต 2 คน ไม่มี ส.ส.บัญชีรายชื่อ
• พรรคชาติพัฒนากล้า (ชพก.) 2 คน แบ่งเป็น ส.ส.เขต 1 คน และ ส.ส.บัญชีรายชื่อ 1 คน
• พรรคเสรีรวมไทย (สร.) รับรอง ส.ส.บัญชีรายชื่อ 1 คน ไม่มี ส.ส.เขต
• พรรคประชาธิปไตยใหม่ (ปชม.) รับรอง ส.ส.บัญชีรายชื่อ 1 คน ไม่มี ส.ส.เขต
• พรรคใหม่ (ม.) รับรอง ส.ส.บัญชีรายชื่อ 1 คน ไม่มี ส.ส.เขต
• พรรคท้องที่ไทย (ท.) รับรอง ส.ส.บัญชีรายชื่อ 1 คน ไม่มี ส.ส.เขต
• พรรคเป็นธรรม (ปธ.) รับรอง ส.ส.บัญชีรายชื่อ 1 คน ไม่มี ส.ส.เขต
• พรรคพลังสังคมใหม่ (พ.ส.ม.) รับรอง ส.ส.บัญชีรายชื่อ 1 คน ไม่มี ส.ส.เขต
• พรรคครูไทยเพื่อประชาชน (ค.พ.ช.) รับรอง ส.ส.บัญชีรายชื่อ 1 คน ไม่มี ส.ส.เขต

https://www.bbc.com/thai/articles/c3g79jd8qj1o



https://inews.bangkokbiznews.com/read/462112





ขั้นตอน คาด หมายเหตุ
กกต.ประกาศคะแนน สส.เขต และสส.บญัชี
รายชือ่ ที่เปน็ทางการ

25 พ.ค

กกต.รับรอง สส.ครบ 95% 20 มิ.ย. ไม่เกิน  60 วัน หลังวนัเลือกตัง้

เปิดประชุมสภาฯ เลือกนายกฯ 15 ก.ค. การตรวจสอบ สส. ยังด าเนินตอ่ จ านวนสส.วนั
ประชมุ อาจเหลอืไมค่รบ 500 คน

รัฐบาลใหม่เร่ิมท างาน
เร็วสุด ปลาย
เดือน ก.ค

ขึ้นกบักระบวนการเลอืกนายกฯ เป็นส าคญั ถ้าช้า
จะท าใหว้นัเริม่งาน ช้าไปดว้ย

20-Jun-23

DAOL, Strategy Research

3Q23 Strategy : Timeline ตั้งรัฐบาล



จับตา! ก้าวไกล-เพื่อไทย แถลงร่วมกัน เปิดชื่อ"ประธานสภา
จับตา! ก้าวไกล-เพื่อไทย แถลงรว่มกนั เปิดชื่อ"ประธานสภา"22ม.ิย. ก้าวไกล ยัน แนวโนม้ด ีมั่นใจหาขอ้สรุปวงถกได้

https://www.bangkokbiznews.com/politics/1074032

ความเคลื่อนไหวที่พรรคก้าวไกล กรณีต าแหน่งประธานสภาฯ  มีรายงานข่าว ระบุว่า พรรคก้าวไกล และพรรคเพื่อไทย หารือลงตัวและพร้อมแถลงในวันที่ 22 
มิ.ย. 66 นี้ ซึ่งเป็นวันที่ แกนน า 8พรรคร่วมจัดตั้งรัฐบาลนัดประชุมกัน โดยคาดว่าทางคณะกรรมการการเลือกตั้ง (กกต.) จะประกาศรับรอง
ส.ส. ในวันที่ 21 มิ.ย. 66 ท าให้จ าเป็นต้องหาข้อยุติเรื่องนี้ให้เสร็จส้ิน เพ่ือที่จะด าเนินการในขั้นตอนต่อไป คือการโหวตเลือกนายกรัฐมนตรี 

ทั้งนี้ แหล่งข่าวจากพรรคก้าวไกล ยังระบุอีกว่า จากการพูดคุยของทางแกนน าทั้งพรรคเพ่ือไทย และพรรคก้าวไกล มีแนวโน้มดีขึ้น มั่นใจว่า จะไม่มีความขัดแย้งเกิดขึ้น โดยมี
สัญญาณว่า คณะเจรจายังไม่มีการกลับมาถกอะไรเพ่ิมเติม ซึ่งตอนนี้ก าลังเดินหน้าไปตามขั้นตอนอย่างต่อเนื่อง แต่หากเกิดความขัดแย้งขึ้นก็ยังมั่นใจว่าจะสามารถหาข้อ
ยุติในวงถกได้ และไม่กระทบกับต าแหน่งประธานสภา

ทั้งนี้ เหตุผลที่พรรคก้าวไกล จ าเป็นต้องนั่งเก้าอี้ประธานสภา ยังคงยืนยันว่า เพื่อผลักดันวาระทั้ง 3 ข้อตามนโยบายของพรรค คือผลักดันกฎหมายหาเสียงไว้อย่างน้อย45
ฉบับ /ผลักดันให้การแก้ไขรัฐธรรมนูญที่เป็นประชาธิปไตย /ผลักดันหลักการรัฐสภาโปร่งใสและประชาชนมีส่วนร่วม และไม่มีเหตุผลอื่น โดยสาเหตุที่ยังไม่เปิดเผยชื่อตอนนี้ 
เนื่องจากให้เกียรติพรรคเพื่อไทยและพรรคร่วมรัฐบาลในการแถลงข่าวพร้อมกันครั้งเดียวแบบเป็นทางการ ส่วน รายชื่อประธานสภา คาดว่าเป็น ไปตามโผของสื่อหลาย
ส านักได้คาดการณ์ไว้ก่อนหน้านี้



กรณ ีคุณ พิธา ถือหุน้ ITV 42,000 หุ้น

สส. พลังประชารัฐ แจ้ง กกต. ตรวจสอบคุณ
พิธา มีลักษณะต้องห้ามตามมาตรา 98(3)

และมาตรา42(3)

ชงตั้งเรื่องเป็นกรณีความปรากฏ สอบตาม 
ม.151 รู้อยู่แล้วไม่มีสิทธิสมัครหรือไม่

(แต่ตามก าหนดต้องย่ืนภายใน 7 วันนับตั้งแต่ กกต.
ประกาศรายชื่อเป็นผู้สมัครรับเลือกตั้ง)

รายละเอียดที่เสนอยังไม่ครบถ้วน ให้ไป
ด าเนินการมา และเสนอ กกต.พิจารณาใหม่

โดยเร็ว

กกต. จะรับรอง ส.ส.
ภายใน ม.ิย. – กลางเดือน ก.ค.

กกต.ส่งศาลรัฐธรรมนูญ หากเข้าข่าย
ความผิดศาลรัฐธรรมนูญมีค าวินิจฉัย

หาก ศาลฯ มีค าวินิจฉัย ออกมาว่าผิด จะ
เกิดเหตุการณ์ดังต่อไปนี้

▪ ศาลสั่งเพิกถอนสิทธิการเลือกตั้งของผู้นั้น
▪ ไม่สามารถเสนอรายชื่อเป็นนายกฯ คนนอกได้ เนื่องจาก ม.160(6) รัฐมนตรีต้องไม่มี

ลักษณะต้องห้ามตาม ม.98 (เป็นเจ้าของหุ้นในกิจการหนังสือพิมพ์หรือสื่อมวลชนใด ๆ)

คาดการณ์ Timeline คดีหุ้น ITV



https://inews.bangkokbiznews.com/read/461562
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ประเมิน ความเป็นไปได้ในการจัดตั้งรัฐบาลในช่วง 3 เดือนข้างหน้า
30-May-23

คะแนนของ
พรรคท่ีเป็น
แกนน ำ

พรรคท่ีจะ
เป็นแกนน ำ

โอกำสท่ีจะ
เกิดกำร
รวมแบบน้ี

รวมคะแนน
เสียง

ทิศทำงตลำดหุ้น / หุ้นบวก / หุ้นลบ

151 ก้ำวไกล มำกท่ีสุด เพ่ือไทย + ไทยสร้ำงไทย + เสรีรวมไทย + ประชำชำติ + เป็นธรรม + พลังสังคมใหม่ + เพ่ือไทรวมพลัง

141 6 1 9 1 1 2

141 เ พ่ือไทย มำก ก้ำวไกล + ไทยสร้ำงไทย + เสรีรวมไทย + ประชำชำติ + เป็นธรรม + พลังสังคมใหม่ + เพ่ือไทรวมพลัง

151 6 1 9 1 1 2

141 เ พ่ือไทย น้อย ภูมิใจไทย + พลังประชำรัฐ +รวมไทยสร้ำงชำติ+ ประชำธิปัตย์ + ชำติไทยพัฒนำ + ชำติพัฒนำกล้ำ + พรรคอ่ืนๆ 

53 30 36 25 10 2 4

น้อยมำกไม่สำมำรถ
เลือกนำยกฯได้

จะเกิดได้กรณีท่ี  คะแนนเสียงโหวต คุณพิธำ ไม่ถึง 376 เสียง หรือ คุณพิธำถูกตัดสิทธิทำงกำรเมือง 
(ผิดกฎ-กติกำอย่ำงใดอย่ำงหน่ึง)  และ เพ่ือไทย ตัดสินใจ ย้ำยข้ำง  .......  ตลำดหุ้นจะถูกกระทบ แต่
สุดท้ำยน่ำจะดี   เพรำะ กำรบริหำรโดย "เพ่ือไทย" น่ำจะมีคนท ำงำน ควำมขัดแย้งมีน้อยกว่ำให้ "ก้ำว
ไกล" เป็นรัฐบำล  ..........  ประเด็นท่ีต้องติดตำม คือ กำรเคล่ือนไหวของผู้ให้กำรสนับสนุน "ก้ำวไกล" 
ท่ีอำจออกมำเคล่ือนไหว ......  หุ้นลบ ไม่ค่อยมี  แต่หุ้นบวก จะเป็นหุ้นส่วนใหญ่ของตลำด โดยเฉพำะหุ้น
ท่ีเคยปรับตัวลงเพรำะนโยบำย "ก้ำวไกล" เช่นหุ้นโรงไฟฟ้ำ  BEM  และหุ้นท่ีเคยถูกกล่ำวหำว่ำผูกขำด
ทำงธุรกิจ (GULF, CPALL, MAKRO)

จะเกิดได้กรณีเดียว  สว. เลือก  no vote แล้วท ำให้เสียงรับรองนำยกฯ ได้ไม่ถึง 376  เสียง .......ตลำด
หุ้นจะเป็นลบ เพรำะกำรบริหำรประเทศจะติดขัด และ อำจเกิดกำรเคล่ือนไหวทำงกำรเมือง

312

พรรคคะแนนเสียงสูงสุดได้จัดต้ังรัฐบำล  และ สว. สนับสนุนคุณพิธำ ตลำดน่ำจะเบำใจในระดับหน่ึง แต่ 
นโยบำยท่ีมีผลต่อตลำดหุ้น อำจกดดันหุ้นเหล่ำน้ันมำกข้ึน (ต้องดูกำรแถลงนโยบำยรัฐบำล)  เร่ืองท่ีต้อง
จับตำเป็นพิเศษคือ นโยบำยค่ำแรงข้ันต ่ำ ....... ตลำดหุ้นจะบวกได้ไม่มำก เพรำะรัฐบำลจะได้เร่ิมงำน แต่
ควำมขัดแย้ง (สังคม+ม.112 อำจตำมมำ) นักลงทุนต่ำงประเทศจะกลับมำซ้ือเม่ือแน่ใจว่ำกำรเมืองจะไม่
สะดุด ....... หุ้นได้ประโยชน์ หุ้นโรงพยำบำล (BCH, CHG) หรือหุ้นอิงกำรลงทุน (WHA, AMATA , BEM)

312

จะเกิดได้กรณีท่ี  คะแนนเสียงโหวต คุณพิธำ ไม่ถึง 376 เสียง หรือ คุณพิธำถูกตัดสิทธิทำงกำรเมือง 
(ผิดกฎ-กติกำอย่ำงใดอย่ำงหน่ึง) .......  ตลำดหุ้น อำจบวกได้มำกกว่ำกรณีแรก (ก้ำวไกล เป็นแกนน ำ) 
เพรำะ กำรบริหำรโดย "เพ่ือไทย" น่ำจะมีคนท ำงำน ควำมขัดแย้งมีน้อยกว่ำให้ "ก้ำวไกล" เป็นรัฐบำล 
 ..........   หุ้นลบ ไม่ค่อยมี  แต่หุ้นบวก จะเป็นหุ้นส่วนใหญ่ของตลำด โดยเฉพำะหุ้นท่ีเคยปรับตัวลง
เพรำะนโยบำย "ก้ำวไกล" เช่นหุ้นโรงไฟฟ้ำ  BEM  และหุ้นท่ีเคยถูกกล่ำวหำว่ำผูกขำดทำงธุรกิจ (GULF,
 CPALL, MAKRO)

301

คำดกำรณ์พรรคท่ีจะเข้ำร่วมรัฐบำล
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เพื่อไทย + ไม่ใช่ก้าวไกล
▪ จะเกดิไดก้รณีที ่ คะแนนเสยีงโหวต คณุพธิา ไมถ่งึ 376 เสยีง หรอื คณุพธิาถกู

ตดัสทิธทิางการเมอืง (ผดิกฎ-กตกิาอยา่งใดอยา่งหนึง่)  และ เพือ่ไทย 
ตดัสนิใจ ยา้ยขา้ง

▪ ตลาดหุน้จะถกูกระทบ แตส่ดุทา้ยน่าจะด ี  เพราะ การบรหิารโดย "เพือ่ไทย" 
น่าจะมคีนท างาน ความขดัแยง้มนีอ้ยกวา่ให ้"กา้วไกล" เป็นรัฐบาล

▪ ประเด็นทีต่อ้งตดิตาม คอื การเคลือ่นไหวของผูใ้หก้ารสนับสนุน "กา้วไกล" ที่
อาจออกมาเคลือ่นไหว

▪ หุน้ลบ ไมค่อ่ยม ี แตหุ่น้บวก จะเป็นหุน้สว่นใหญข่องตลาด โดยเฉพาะหุน้ทีเ่คย
ปรับตัวลงเพราะนโยบาย "กา้วไกล" เชน่หุน้โรงไฟฟ้า  BEM  และหุน้ทีเ่คยถกู
กลา่วหาวา่ผกูขาดทางธรุกจิ (GULF, CPALL, MAKRO)



https://inews.bangkokbiznews.com/



ต่อจากนี้ การเมือง เราควรตามเรื่องอะไรบ้าง

ตัวแปรทางการเมืองที่ต้องตดิตาม
• เพื่อไทยจะยอมรับเงื่อนไขก้าวไกลได้ และยอม
ร่วมงานมั้ย (ส าคัญมาก)

• กรณีการถือหุ้น ITV  ของคุณพิธา มีผลต่อ
สถานะหรือไม่ รวมถึงพรรคก้าวไกลด้วย

• สว. จะโหวตให้คุณพิธา เป็นนายกฯ หรือไม่

งานหลังบ้านของ “ก้าวไกล”
• ท ายังไงให้ “เพื่อไทย” ร่วมตั้งรัฐบาล
ด้วยกัน

• รัฐมนตรี ในโควต้าของพรรค จะเป็นใคร 
และจะจัดสรรอย่างไร ...  กระทรวงที่
เกี่ยวกับตลาดหุ้น หลักๆ คือ คลัง + 
คมนาคม

• ท ายังไง ไม่ให้มีความกังวลเร่ือง ที่
เกี่ยวกับสถาบัน

16-May-23
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กกต.จอ่ประกาศผลเลอืกตัง้เป็นทางการ ก้าวไกลได้ส.ส. 151 พท. 141 ภท.
71 พปชร. 40 ใช้สทิธ ิ75.71%
เผยแพร่: 24 พ.ค. 2566 18:15   ปรับปรุง: 24 พ.ค. 2566 18:15   โดย: ผู้จัดการออนไลน์

ก้าวไกล = 151
เพื่อไทย = 141

ถ้าดูจากข่าวนี้ กกต. น่าจะ
รับรอง สส. ของพรรคใหญ่
ทั้งสองพรรคแบบครบทุก
คน ตามคะแนนที่มีการ
เปิดเผยออกมาก่อนหน้านี้
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ส.ส.บัญชีรายช่ือ 100 คนมาจาก 17 พรรคการเมือง ประกอบด้วย 
1.พรรคก้าวไกลได้คะแนน 14,438,851 คะแนน ได้ส.ส. 39 คน
2. พรรคเพื่อไทย ได้คะแนน 10,962,522 คะแนน ได้ส.ส. 29 คน
3. พรรครวมไทยสรา้งชาติ ได้คะแนน 4,766,408 คะแนน ได้ส.ส. 13 คน
4. พรรคภูมิใจไทย ได้คะแนน 1,138,202 คะแนน ได้ส.ส.3 คน
5.พรรคประชาธิปัตย์ได้คะแนน 925,349 คะแนน ได้ส.ส. 3 คน
6. พรรคประชาชาติ ได้คะแนน 602,645 คะแนน ได้ส.ส. 2 คน
7. พรรคพลังประชารัฐ ได้คะแนน 537,625 คะแนน ได้ส.ส. 1 คน
8.พรรคเสรีรวมไทย ได้คะแนน 351,376 คะแนน ได้ส.ส. 1 คน
9.พรรคไทยสรา้งไทย ได้คะแนน 340,178 คะแนน ได้ส.ส. 1 คน
10. พรรคประชาธิปไตยใหม่ ได้คะแนน 273,428 คะแนน ได้ส.ส. 1 คน
11.พรรคใหม่ ได้คะแนน 249,731 คะแนน ได้ส.ส. 1 คน พรรค
12. ชาติพัฒนากล้า ได้คะแนน 212,676 คะแนน ได้ส.ส. 1 คน
13. พรรคท้องที่ไทย ได้คะแนน 201,411 คะแนน ได้ส.ส. 1 คน
14.พรรคชาติไทยพัฒนา ได้คะแนน 192,497 คะแนนได้ส.ส. 1 คน
15.พรรคเป็นธรรมได้คะแนน 184,817 คะแนนได้ส.ส. 1 คน
16.พรรคพลังสังคมใหม่ ได้คะแนน 177,379 คะแนนได้ส.ส. 1 คน
17. พรรคครูไทยเพ่ือประชาชนได้คะแนน 175,182 คะแนน ได้ส.ส. 1 คน

กกต.จอ่ประกาศผลเลอืกตัง้เป็นทางการ ก้าวไกลได้ส.ส. 151 พท. 141 ภท.
71 พปชร. 40 ใช้สทิธ ิ75.71%
เผยแพร่: 24 พ.ค. 2566 18:15   ปรับปรุง: 24 พ.ค. 2566 18:15   โดย: ผู้จัดการออนไลน์
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วาระร่วมดังต่อไปนี้ 

1. พื้นฟูประชาธิปไตย จัดท ารัฐธรรมนูญฉบับใหม่เร็วที่สุดโดยสมาชิกสภาร่างรัฐธรรมนูญที่มา
จากการเลือกตั้งโดยตรง

2. สมรสเท่าเทียม โดยจะไม่บังคับประชาชนที่เห็นว่าขัดแย้งกับหลักการของศาสนาที่ตนนับถอื
3. ปฏิรูประบบราชการ ต ารวจ กองทัพ และกระบวนการยุติธรรม ให้สอดคล้องหลัก

ประชาธิปไตย
4. เปลี่ยนการเกณฑ์ทหารเป็นระบบสมัครใจ ทั้งนี้ ยังคงไว้ซึ่งการเกณฑ์ทหารยามศึกสงคราม
5. สร้างสันติภาพอย่างยั่งยืนในพื้นที่จังหวัดชายแดนภาคใต้ 
6. กระจายอ านาจทั้งในแง่ภารกิจและงบประมาณสนองความต้องการของประชาชนในพื้นที่อย่าง

เหมาะสม 
7. แก้ไขปัญหาการทุจริตคอร์รัปชัน โดยการสร้างระบบและวัฒนธรรมรัฐโปร่งใส เปิดเผยข้อมูล

รัฐในทุกหน่วยงาน
8. ร่วมฟื้นฟูเศรษฐกิจ ลดความเหลื่อมล ้า และสร้างระบบเศรษฐกิจเป็นธรรม
9. ยกเครื่องกฎหมายการท ามาหากินและการด ารงชีวิตของประชาชน ขจัดอุปสรรค ช่วยเหลือ

สภาพคล่อง SME ให้เข้มแข็ง แข่งขันกับตลาดโลกได้
10. ยกเลิกการผูกขาดและส่งเสริมการแข่งขันทางการค้าที่เป็นธรรมในทุกอุตสาหกรรม 
11. ปฏิรูปที่ดินทั้งระบบ กระจายการถือครองที่ดินอย่างเป็นธรรม
12. ปรับปรุงโครงสร้างการผลิตไฟฟ้า เพื่อลดค่าครองชีพประชาชน และสร้างความมั่นคงทาง

พลังงาน

13. จัดท างบประมาณแบบฐานศูนย์ (zero-based budgeting) 
14. สร้างระบบสวัสดิการดูแลประชาชนตั้งแต่เด็กแรกเกิดจนถึงผู้สูงวัย 
15. แก้ไขปัญหายาเสพติดโดยเร่งด่วน
16. น ากัญชากลับไปอยู่ในบัญชียาเสพติดให้โทษ 
17. ส่งเสริมเกษตรและปศุสัตว์ปลอดภัย คุ้มครอง รักษาผลประโยชน์ของ

เกษตรกร
18. แก้กฎหมายประมง ขจัดอุปสรรค เยียวยา ฟื้นฟู และพัฒนาอาชีพให้

ยั่งยืน
19. ยกระดับสิทธิแรงงานทุกอาชีพ จ้างงานเป็นธรรม และค่าแรงสอดคล้อง

กับค่าครองชีพและการเติบโตทางเศรษฐกิจ
20. ยกระดับสาธารณสุข ให้ประชาชนเข้าถึงบริการสาธารณสุขที่มีคุณภาพ
21. ปฏิรูประบบการศึกษา ลดความเหลื่อมล ้า และส่งเสริมการเรียนรู้ตลอด

ชีวิต
22. สร้างความร่วมมือและกลไกภายในและระหว่างประเทศ เพื่อแก้ปัญหาฝุ่น

พิษ ลดการปล่อยก๊าซเรือนกระจก
23. นโยบายการต่างประเทศตามกรอบพหุภาคีระหว่างประเทศของไทยกับ

ประเทศมหาอ านาจ

22-May-23
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10. ยกเลิกการผูกขาดและส่งเสริมการแข่งขันทางการค้าที่เป็นธรรมในทุก
อุตสาหกรรม .....  (รวมสุราเสรีด้วย)
12. ปรับปรุงโครงสร้างการผลิตไฟฟา้ เพื่อลดค่าครองชีพประชาชน และสร้าง
ความมั่นคงทางพลังงาน
14. สร้างระบบสวัสดิการดูแลประชาชนตั้งแต่เด็กแรกเกิดจนถึงผู้สูงวัย 
16. น ากัญชากลับไปอยู่ในบัญชียาเสพติดให้โทษ 
20. ยกระดับสาธารณสุข ให้ประชาชนเข้าถึงบริการสาธารณสุขที่มีคุณภาพ

วาระร่วม....ข้อที่มีผลบวก/ลบ กับหุ้นในตลาด

22-May-23

โรงพยาบาล
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ทุกพรรคเห็นพ้องกันว่าจะร่วมกันบริหารประเทศด้วยแนวทางการปฏิบัติดังต่อไปนี้
1. ทุกพรรคจะคุ้มครองสิทธิพลเมืองและสิทธิทางการเมืองของประชาชนทุกคน
2. ทุกพรรคจะท างานโดยซ่ือสัตย์สุจริต หากมีบุคคลของพรรคใดมีพฤติกรรมทุจริต คอร์รัปชัน ทุก

พรรคจะยุติการด ารงต าแหน่งของบุคคลน้ันๆ ทันที
3. ทุกพรรคจะท างานโดยให้เกียรติซึ่งกันและกัน จริงใจต่อกัน สนับสนุนการท างานซึ่งกันและกัน โดย

ยึดถือผลประโยชน์ของประชาชนเป็นท่ีตั้ง มากกว่าผลประโยชน์ของพรรคใดพรรคหน่ึง
4. ทุกพรรคมีสิทธิในการผลักดันนโยบายอ่ืนเพิ่มเติม แต่ไม่ขัดแย้งจากนโยบายในบันทึกข้อตกลงร่วม

ฉบับนี้ โดยอาศัยอ านาจฝ่ายบริหารของรัฐมนตรีที่เป็นตัวแทนของแต่ละพรรคการเมือง
5. ทุกพรรคมีสิทธิในการผลักดันนโยบายอ่ืนเพิ่มเติม แต่ไม่ขัดแย้งจากนโยบายในบันทึกข้อตกลงร่วม

ฉบับนี้ โดยอาศัยอ านาจนิติบัญญัติของผู้แทนราษฎรที่สังกัดแต่ละพรรคการเมือง" 
22-May-23
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ผลเลือกต้ัง สส. และคำดกำรณ์ของส ำนักฯ ต่ำงๆ 25-May-23
ผลเลือกต้ังปี 2562 

(ก่อนยุบพรรค)
Poll คร้ังน้ี

(นสพ.กรุงเทพธุรกิจ)
DAOL

(คำดกำรณ์)
ผลเลือกต้ังไม่เป็น

ทำงกำร
(25 พ.ค.)

เพ่ือไทย 136 230 167 141
ก้ำวไกล 80 65 187 151

ประชำธิปัตย์ 52 55 16 25
ภูมิใจไทย 51 53 69 70

รวมไทยสร้ำงชำติ 35 7 36
พลังประชำรัฐ 115 30 50 40
ชำติไทยพัฒนำ 10 12 10
ประชำชำติ 7 6 9

ชำติพัฒนำกล้ำ 3 5 2
ไทยสร้ำงไทย 5 6
เสรีรวมไทย 10 4 1
เป็นธรรม 1
พรรคอ่ืนๆ 13 4 7

รวม 498 500 500 499

▪ ผล เล ื อกต ั ้ งคร ั ้ งน ี้
พรรคก้าวไกล มีคะแนน
ที่สูงกว่า Poll ที่ท ามา
ในช่วงแรกๆ อย่างมาก

▪ พรรคเพื่อไทย สูญเสีย
ที่นั ่ง ให้กับพรรคก้าว
ไกลมากที่สุด

▪ รวมไทยสร้างชาติและ
พลังประชารัฐ มีคะแนน
ลดลงจ ากป ี  2 5 62 
อย่างเห็นได้ชัด



DAOL คาดการณ์ผลเลือกตั้ง
D : คาดการณด์ว้ยแบบจ าลองทางสถิต ิ  รูปแบบถ่วงน า้หนกั

ด้วย SDI และคิดคะแนนแบบป     C : คาดการณส์ ส     ด้วย
การถ่วงน า้หนกัระหวา่ง Poll 

และแบบ A

B : 
คาดการณ์
ส ส  จากโพล 

A : คาดการณจ์ากข้อมลูผูช้นะแบบแบง่เขตป     
ภายใตห้ลกัการคดิคะแนนแบบป     พรรค

การเมอืง 
รวม 

คาดการณบ์ญัชี
รายชื่อ 

คาดการณแ์บง่เขต รวม 
คาดการณ์
บัญชีรายชื่อ 

คาดการณ์
แบ่งเขต 

                              เพ ่อไทย 
                          ภูมิใจไทย 
                           ก้าวไกล 

                     
รวมไทย
สร้างชาติ 

                        พลังประชา
รัฐ 

                     อ่ืนๆ 

                       ประชาธิป ต
ย์ 



ผลส ารวจ และผลเลือกตั้งที่ไม่เป็นทางการ
คำดกำรณ์ 500 ส.ส.

กรุงเทพธุรกิจ DAOL ผลไม่เป็นทำงกำร ผลปี 2562 
(ก่อนยุบพรรค)

เพ่ือไทย 230 182 141 136

ก้ำวไกล 65 65 151 80

ประชำธิปัตย์ 55 33 25 52

ภูมิใจไทย 53 83 70 51

รวมไทยสร้ำงชำติ 35 50 36

พลังประชำรัฐ 30 49 40 115

ชำติไทยพัฒนำ 12 10 10

ประชำชำติ 6 9 7

ชำติพัฒนำกล้ำ 5 2 3

ไทยสร้ำงไทย 5 6

เสรีรวมไทย 4 1 10

เศรษฐกิจใหม่ 6

เพ่ือชำติ 5

รวมพลังประชำติไทย 5

พลังท้องถ่ินไทย 3

รักษ์ผืนป่ำประเทศไทย 2

พรรคอ่ืนๆ 38 13

500 500 491 498
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(+) รายได้จากการท่องเที่ยว 3 ล้าน
ล้าน/ป 
(+) เปลี่ยนรถเมล์กรุงเทพเป็น
รถไฟฟ้า
(+) วัคซีนป้องกันมะเร็งปากมดลูกฟรี, 
บัตรประชาชนรักษาได้ทั่วไทย

หาก ก้าวไกล+ เพื่อไทย จัดตั้งรัฐบาล หุ้นไหนดี ..?

Tourism

AOT, AAV
นักท่องเที่ยวที่เพิ่มขึ้นช่วยหนนุ

EV

NEX
เนื่องจากเป็นผู้ประกอบ E-Bus 

รายใหญ่สุด 

Healthcare

BCH, CHG, BDMS
รพ.ที่มีผู้ประกันสังคมได้รายได้

เพิ่มขึ้น 

(+) รถเมล์ไฟฟ้าทุกจังหวัด ใน 7 ป 
(+) ตรวจสุขภาพประจ าป ฟรี
(+) ส่งเสริมเทศกาลดึงดูด
นักท่องเที่ยวตลอดป 
(+) ป กธงไทย ในอุตสาหกรรม Chip

Chip industry

SYNEX, HANA, SICT
การดันไทยเป็นอุตสาหกรรม
Chip ช่วยหนุน



หุ้นที่เป็นได้ทั้งทางบวก และลบ

(+/-) รถไฟฟ้า 20 บาทตลอดสาย

(+/-) รถเมล์/รถไฟฟ้า 8-45 บาท ตลอดสาย

Transportation

BEM, BTS
ปริมาณผู้ใช้บริการเพิ่มขึ้น

หมายเหตุ : หากรัฐบาล ใช้การตรึงราคาค่าโดยสารของรถไฟฟา้ จะกลายเป็นลบต่อหุ้นทันที เนื่องจากต้องแบกภาระค่าใช้จา่ยส่วนน้ีไว้



นโยบายที่กระทบต่อตลาดหุ้น

(-) ลดราคาน ้ามัน แก๊ส และไฟฟ้าทันที
(-) ลดค่าไฟ อย่างน้อย 70 สตางค์/หน่วย
(-) เพ่ิมค่าแรงข้ันต ่าเป็น 600 บาท/วัน
(-) ปรับค่าแรงทันทีเป็น 450บาท/วัน
(-) ลดภาษี SME เหลือ 0%-15%
(-) ให้ทุน SME ยืมตั้งตัว
(-) หนี้สินธนาคารรัฐ จ่ายดี ลดดอกเบี้ย

SEAFCO, STEC, PYLON, CK
กระทบต่อต้นทุน การขึ้นค่าแรง

PTT, PTTEP
กดดัน Margin ของผู้ผลิตน ้ามัน

MTC, SAWAD, KTC, AEONTS
ท าให้รายได้ลดลง

GPSC, BGRIM, GULF
กดดัน Margin ของโรงไฟฟ้า SSP



นโยบายที่กระทบต่อตลาดหุ้น



“เอลนีโญ ”  ก าลังกลับมา....  เอเซียจะร้อนขึ้น

https://www.trueplookpanya.com/learning/detail/33799

เอลนีโญ และลานีญา เป็นปรากฏการณ์ที่เกิดข้ึนในมหาสมุทรแปซิฟิก 
แถบเส้นศูนย์สูตรบริเวณชายฝั่งตะวันตกของทวปีอเมริกากลาง และ
อเมริกาใต้ ไปจนถึงฝั่งตะวันออกของทวปีออสเตรเลียตอนเหนือ เป็น
ปรากฏการณ์ที่แสดงให้เห็นถึงความสัมพันธ์ของกระแสลมใน
บรรยากาศ และกระแสน ้าในมหาสมุทร

6-Jun-23



“เอลนีโญ ”  ก าลังกลับมา....  เอเซียจะร้อนขึ้น

https://ggweather.com/enso/oni.htm

The Oceanic Niño Index (ONI) has become the de-
facto standard that NOAA uses for classifying El 
Niño (warm) and La Niña (cool) events in the 
eastern tropical Pacific. It is the running 3-month 
mean SST anomaly for the Niño 3.4 region 
(i.e., 5oN-5oS, 120o-170oW). Events are defined as 
5 consecutive overlapping 3-month periods at or 
above the +0.5o anomaly for warm (El Niño) events 
and at or below the -0.5 anomaly for cool (La Niña) 
events. The threshold is further broken down into 
Weak (with a 0.5 to 0.9 SST anomaly), Moderate 
(1.0 to 1.4), Strong (1.5 to 1.9) and Very Strong (≥ 
2.0) events. For the purpose of this report for an 
event to be categorized as weak, moderate, strong 
or very strong it must have equaled or exceeded the 
threshold for at least 3 consecutive overlapping 3-
month periods.

El Niño and La Niña Years and Intensities
Based on Oceanic Niño Index (ONI)
Jan Null, CCM
Updated thru Feb-Mar-Apr 2023

ถ้าอากาศในเอเซียตะวันออกเฉียงใต้ (ไทย)  ร้อน และฝนตกน้อยลง จะมีผลกระทบ
ต่อผลผลิตทางเกษตรเกือบทุกตัว  รวมถึงอ้อย(น ้าตาลทราย) ด้วย และอาจเกิด
ภาวะภัยแล้งขึ้นได้ ......   ผลบวกจะมีต่อผู้ผลิตและขายอุปกรณ์ให้ความเย็น  เช่น 
พัดลม  เครื่องปรับอากาศ  เป็นต้น

6-Jun-23

https://ggweather.com/enso/oni.htm
https://origin.cpc.ncep.noaa.gov/products/analysis_monitoring/ensostuff/ONI_v5.php
https://ggweather.com/enso/enso_regions.jpg
mailto:jnull@ggweather.com


“เอลนีโญ ”  ก าลังกลับมา....  เอเซียจะร้อนขึ้น

https://ggweather.com/enso/oni.htm

6-Jun-23

https://ggweather.com/enso/oni.htm
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Fund Flow.
เม็ดเงินนักลงทุนต่างชาติ 
ไหลเข้าตลาดหุ้นใดในฝั่งเอเชีย ...?



09- Jun-22
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27-Jan-23 - 09-Jun-23 133 days

Buy Sell

BBL 6,625 CPALL (16,131)

SCB 5,165 PTTEP (11,212)

SAWAD 3,660 AOT (5,849)

BH 2,493 PTT (4,442)

BDMS 2,321 TOP (3,019)

GULF 2,091 KKP (2,801)

MINT 1,959 KBANK (2,518)

TRUE 1,422 VGI (2,478)

CK 1,158 CPN (2,158)

OSP 1,004 TU (2,115) 09- Jun-22



หุ้นที่นักลงทุนต่างประเทศซื้อ-ขาย นับตั้งแต่ปี 2021 เป็นต้นมา

นักลงทุนต่างประเทศได้ทยอยเข้าซื้อหุน้ไทย
มาตั้งแต่ต้นปี 2021  ด้านซ้ายมือ เป็นมูล
ค่าที่นักลงทุนกลุ่มนี้ เข้าซื้อ หรือขาย  ตั้งแต่
เวลานั้น มาจนถึงปัจจุบัน 

09- Jun-22
Net Change 
18 Jan 21 - Present

Net Buy Net Sell

BH 30,777 AOT (25,447)

PTTEP 26,140 PTT (22,299)

BDMS 19,890 INTUCH (12,305)

SCB 14,266 TTB (10,848)

KTC 7,188 CPALL (8,861)

TRUE 7,136 SCC (7,872)

HMPRO 6,037 CPF (7,395)

TISCO 4,370 MTC (6,205)

SCGP 4,361 OSP (5,383)

CK 3,373 VGI (4,269)
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53

*หมายเหต:ุ มูลค่าเริ่มต้นของพอร์ต ณ วันที่ 30 ก.ค. 64 อิงจากมูลค่าพอร์ต Skynet จากนั้นปรับวิธีการซื้อขายโดยใฃ้ราคาเปิด (ATO) ของทั้งการซื้อและขายเพ ่อให้การ Action เป็นไปตามกลยทุธ์ที่วางไว้มากที่สุด



Portfolio PerformancePortfolio Performance



พอร์ตหุ้น DAOLกลยุทธ์การลงทุน

▪ ตลาดหุ ้นถอยกลับมาอยู ่ในโหมดของการรอ
คอย (Fed + จีน +การตั้งรัฐบาล) แรงซื้อขายใน
ตลาดจะลดลง นอกจากจะ trading ช่วงสั้นๆ ยัง
ต้องเลือกขายหุ้นออกไปบ้าง (เพิ่มเงินสดในมือ)

▪ นักลงทุนอาจต้องกลับมาระวังอีกครั้ง กับหุ้นที่
ได้รับผลกระทบจากนโยบายของพรรคก้าวไกล 
(หากพรรคนี้ได้เป็นแกนน าในการตั้งรัฐบาล)

▪ พอร์ตหุ้นวันนี้เราน าหุ้น PSL, IVL ออก และ
น า และคงหุ้นอื่นไว้ทั้งหมด 

▪ หุ้นในพอร์ตประกอบด้วย TKN*(10%), 
GULF(10%),  WHA(15%), KTB(15%), 
HANA(10%)

กลยุทธ์ลงทุนโดย KTBST

* หุ้นที่ DAOL ไม่ได้จัดท าบทวิเคราะห์ในเชิงพ ้นฐาน

กลยุทธ์ลงทุนโดย DAOL



พอร์ตหุ้นวันนี้พอร์ตหุ้นวันนี้

Stock Picks (20 June 2023)
Price (Bt) Daily Target
19 Jun 23 Price (Bt)

Cash 35%
WHA 15% 4.54 4.80 เตรียมตัวเข้าสู่ช่วง High Season ของการขายและโอนท่ีดินในช่วง 2H23E ประเมินการลงทุนจากต่างชาติในธุรกิจกลุ่ม New S Curve ของต่างชาติเพ่ิมข้ึนต่อเน่ือง
GULF 10% 46.25 48.50 ลุ้นราคาหุ้นฟ้ืนตัว คาดสะท้อนความเส่ียงเร่ืองการเมืองไปแล้ว ขณะท่ีผลประกอบการดีข้ึนต่อเน่ือง QoQ ต้นทุนพลังงานท่ีลดลงเป็นบวกต่อมาร์จ้ิน ขณะท่ี Ft ยังสูง
KTB 15% 19.30 20.00 ได้ประโยชน์จากดอกเบ้ียขาข้ึน ด้านสินเช่ือคาดยังเติบโตได้ตามแผน, NPL ยังอยู่ในระดับต ่า ความเส่ียงในการเพ่ิมการต้ังส ารองต ่า เป็นบวกต่อก าไรในช่วงท่ีเหลือของปี
HANA 15% 48.50 51.50 แนะน า Trading Buy ประเมินราคาหุ้นแกว่งตัวข้ึน ขณะท่ีผลกระการในช่วง 2Q-3Q23E มีโอกาสฟ้ืนต่อเน่ือง QOQ รับ Order การผลิตท่ีทยอยเข้ามา ขณะท่ีบาทอ่อนหนุน
TKN 10% 11.60 12.50 ยอดขายเติบโตต่อเน่ือง โดยเฉพาะจีนและต่างประเทศ ดัน U-Rate โรงงานเกินระดับ 60% คาด GPM รักษาระดับเหนือ 30% ตลอดปี 2023 แนวโน้มก าไรสวย

Port fol io 100%
SET 1556.92

    Stock Weight Remark



▪ ประเมินยอดขายของ HANA ฟื้นตัว คาดจะเห็นการเร่งตัวของหน่วยการ
ผลิต PCBA/IC ของจีนในเจียซิง Fully reopen จะมีผลชัดเจนมากขึ้น
ในช่วงที่เหลือของป  หากเทียบ QoQ เงินบาท/USD อ่อนค่าลงหนุน ล่าสุด
อยู่ที่ 34.76 บาท/USD เทียบกับจุดต ่าสุดใน 1Q23A ที่ 32.70 บาท/USD

▪ เล่นล้อไปกับ Theme Tech Stock ของหุ้นต่างประเทศ (Theme AI) แม้
ไทยจะไม่ใช้หุ้นต้นน ้าหรือได้ประโยชน์โดยตรง แต่ Sentiment ที่ดีขึ้นของ
กลุ่ม Semi-Conductor ท าให้มุมมองของนักลงทุนที่มีต่อหุ้นกลุ่มอิเล็ก
ทรอนคิจะดีขึ้น

▪ Bloomberg Consensus ประเมินก าไรสุทธิป  2023E-2024E เฉลี่ยที่
1.95 พัน ลบ. และ 2.42 พัน ลบ. -7.2%YoY และ +24%YoY ตามล าดับ

“แนวโน้มผลประกอบการ 2Q-3Q23 ฟื้นตัว, บาทอ่อนหนุน”

(เป้าเชิงกลยุทธ์ 51.50 บาท)  

Strategy top picks

HANA*
Strategy top picks



▪ แนวโน้มรายได้ป  2023E สดใส ส าหรับ 1Q23A รายได้โต 
28%YoY, +1%QoQ ส าหรับ 5 เดือน (ม.ค.-พ.ค. 2023) 
ยอดขายโตต่อเนื่อง U-Rate ของโรงงานรักษาระดับเหนือ 
60% หนุนด้วยการบริโภคที่ฟ้ืนตัว คาดยอดขายทั้งป มีโอกาส 
Beat เป้าบริษัทที่โต +15%YoY

▪ ตลาดต่างประเทศเติบโตสูงทั้งจีนและที่อื่นๆ ส าหรับป นี้ตลาดมี
มาแรงคืออินโดนีเซีย โดยยอดขายโตในระดับ 30-40%YoY

▪ Bloomberg Consensus ประเมินก าไรสุทธิป  2023E-2024E
เฉลี่ยที่ 611 ลบ. และ 695 ลบ. +5%YoY และ +14%YoY 
ตามล าดับ

“แนวโน้มยอดขาย 5 เดือนท าได้ดีลุ้นรายได้ป  2023 เกนิเป้า”

(เป้าเชิงกลยุทธ์ 13.00 บาท)  

Strategy top picks

TKN*
Strategy top picks



▪ แนะน าเพิ่มสัดส่วนการลงทุนในหุ้นกลุ่มธนาคาร คาด
ผลประกอบการได้แรงหนุนจากสินเชื่อที่โต ดอกเบี้ย
ขาขึ้น และรายได้ค่าธรรมเนียม ที่ปรับตัวขึ้นล้อกันไป

▪ คุณภาพสินเชื่อดี NPL ต ่า คาดน้อยกว่าระดับ 
3.5% ดังนั้นโอกาสในการเพิ่มการตั้งรองในอนาคต
จะต ่าและเป็นบวกต่อก าไร

▪ DAOL ประเมินก าไรสุทธิป  2023E-2024E ที่ 3.8 
หมื่น ลบ. และ 4.1 หมื่น ลบ. +14%YoY และ 
+8%YoY ตามล าดับ

“ดอกเบี้ยขาขึ้นหนุน NIM, คาดรายได้ค่าธรรมเนียมและสินเชื่อโต”

(เป้าเชิงกลยุทธ์ 21.00 บาท)  

Strategy top picks

KTB
Strategy top picks
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📌 News Comment:
( 0 ) Bank (Overweight) ธปท. เปิดรับฟังความเห็นเพิ่มเติมในการจัดต้ัง Virtual Bank ช่วง 19 
มิ.ย.-4 ก.ค. 23

📌 Company Update: 
( + ) PRM (ซื้อ/เป้า 10.00 บาท) 2Q23E และ 2023E จะเติบโตดี YoY จากเรือ trading และ 
offshore
( + ) MENA (ซื้อ/เป้า 2.50 บาท) ธุรกิจเดินหน้าตามแผน แนวโน้มโตต่อเนื่องจากการขยายกองรถ

บทวิเคราะห์ป จจัยพ ้นฐานวันนี้บทวิเคราะห์ปัจจยัพื้นฐานวันนี้



Strategy Research

Dividend Stocks.
หุ้นที่มีการจ่ายปันผลในอัตราที่สูง



10-Jun-23

Stock Last pr ice Last DPS Est. DPS
div y ield last 

y ear
Fr equency 5- day  avg volume Ty pe

(%) ( t imes) Bt mn
JA S IF 7.00 0.23 0.94 13.14 Quarter 28.88 Freehold
P O P F 11.10 0.26 1.03 9.40 Quarter 1.93 Free&Leaseho
C P T G F 6.95 0.12 0.67 9.39 Quarter 1.12 Leasehold

E GATIF 6.60 0.13 0.11 9.27 Quarter 3.58 n.a.
ALLY 7.35 0.17 0.00 9.25 Quarter 3.22 #N/A

BO FFICE 7.60 0.17 0.17 9.09 Quarter 1.97 Leasehold
CP NCG 10.70 0.25 0.92 9.06 Quarter 2.51 Leasehold
GV R E IT 9.05 0.20 0.77 8.68 Quarter 3.42 Leasehold

DIF 12.30 0.25 1.04 8.28 Quarter 124.42 Freehold
WHAIR 7.30 0.14 0.67 8.26 Quarter 1.82 #N/A
AIMCG 5.45 0.15 0.00 8.07 Quarter 1.17 #N/A
AIMIR T 11.40 0.22 0.89 7.82 Quarter 7.51 Freehold

LH H OT EL 12.30 0.25 0.00 7.66 Irreg 4.98 Free&Leaseho
IN ET REIT 10.80 0.20 0.00 7.43 Quarter 2.75 #N/A
C P N REIT 13.00 0.25 0.82 7.25 Quarter 15.43 Leasehold
T P RIME 8.10 0.12 0.48 7.10 Quarter 1.32 Leasehold

Stock Last pr ice Last DPS Est. DPS 23( f )  div y ield Fr equency 5 day s avg volume
Bt/sh Bt/ sh % ( times) Bt mn

AMA 4.56 0.25 0.40 8.77 Annual 3.1
TIS CO 96.75 7.75 7.90 8.16 Annual 295.6
NO BLE 4.54 0.20 0.31 6.83 Annual 3.0
S CCC 137.00 9.00 8.81 6.43 Annual 9.5
AS W 8.45 0.52 0.54 6.39 Annual 4.3
AP 11.50 0.65 0.67 5.80 Annual 120.6

BAM 11.50 0.55 0.63 5.49 Annual 179.1
AMANAH 2.94 0.20 0.16 5.44 Annual 6.33

THANI 3.46 0.17 0.19 5.43 Annual 28.08
S TANLY 214.00 20.00 10.74 5.02 Annual 33.06
R O JNA 5.90 0.30 0.27 4.58 Annual 9.69

ICHI 15.20 0.60 0.68 4.46 Annual 172.93
NYT 4.12 0.22 0.18 4.37 Annual 40.62

S P VI 4.70 0.18 0.20 4.26 Annual 3.01
KTB 19.50 0.68 0.83 4.24 Annual 946.09
EKH 7.90 0.31 0.33 4.22 Annual 6.09

Stock Last pr ice Last DPS Est DPS 23( f )  div y ield Fr equency 5 day s avg volume
Bt/sh Bt/sh % ( times) Bt mn

P TL 13.60 0.27 1.25 9.19 Irreg 14.15
S AT 19.50 1.12 1.54 7.87 Semi-Anl 41.05
BR I 9.90 0.72 0.74 7.45 Irreg 18.81
P S L 10.20 0.05 0.75 7.38 Quarter 220.71
NER 4.66 0.31 0.34 7.30 Semi-Anl 29.52
LH 8.60 0.35 0.62 7.17 Semi-Anl 455.65

TAS CO 18.90 1.00 1.34 7.11 Semi-Anl 64.62
TTW 8.65 0.30 0.62 7.11 Semi-Anl 11.91

S P R C 9.10 0.15 0.63 6.96 Semi-Anl 163.25
S IRI 1.90 0.11 0.13 6.74 Semi-Anl 250.88
KKP 62.00 1.50 4.15 6.70 Semi-Anl 190.07

TACC 5.05 0.19 0.34 6.63 Semi-Anl 11.11
S P ALI 21.30 0.75 1.38 6.48 Semi-Anl 107.31

Q H 2.28 0.10 0.14 6.27 Semi-Anl 21.31
BANP U 8.75 0.75 0.54 6.18 Semi-Anl 755.67

O R I 11.10 0.57 0.68 6.16 Semi-Anl 44.61

ตารางหุ้นที่มี Dividend Yield สูง
High Dividend Yield Stock (หุ้นจ่าย Dividend มากกว่า 1 ครั้ง/ปี)

High Dividend Yield Stock (หุ้นท่ีจ่ายปันผล 1 คร้ัง/ปี)

High Dividend :  Property Fund &  REIT

(update สัปดาห์ละหนึ่งครั้ง)

ตารางหุ้นที่มี Dividend Yield สูง
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Market Indicators
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DELTA ตดิ Cash Balance



Calendar (Week)
Date Country Event Period Surv(M) Prior

20-Jun CH 1-Year Loan Prime Rate Jun-20 3.6% 3.7%

US Building Permits MoM May 1.1% -1.5%

US Housing Starts MoM May -0.2% 2.2%

22-Jun US Initial Jobless Claims Jun-17 -- 262k

US Existing Home Sales MoM May -0.3% -3.4%

23-Jun US S&P Global US Manufacturing PMI Jun P 48.8              48.4               

TH Customs Exports YoY May -7.0% -7.6%

26-Jun TH Mfg Production Index ISIC NSA YoY May -- -8.14%

27-Jun US New Home Sales MoM May -- 4.1%

28-Jun US Advance Goods Trade Balance May -$91.17b -$96.8b

29-Jun EC Consumer Confidence Jun F -- --

US GDP Annualized QoQ 1Q T 1.5% 1.3%

US Initial Jobless Claims Jun-24 -- --

US Pending Home Sales MoM May -- 0.00%

30-Jun CH Manufacturing PMI Jun -- 48.8               

TH BoT :  Thai's Economic Monthly Report

EC CPI Estimate YoY Jun -- --

EC CPI Core YoY Jun P -- --

US PCE Deflator YoY May -- 4.4%

US PCE Core Deflator YoY May -- 4.7%

US U. of Mich. Sentiment Jun F -- --



Calendar (Month)Calendar (Month)
World Economic Indicators & Event so urce : Blo o m b erg และ D AOL

Date Country Economic Indicators & Event Date Country Economic Indicators & Event Date Country Economic Indicators & Event

5-Jun CH Caixin China PMI Composite 16-Jun EC CPI 30-Jun CH Manufacturing PMI

EC PPI US U. of Mich. Sentiment TH BoT :  Thai's Economic Monthly Report

6-Jun TH CPI JN BOJ Policy Balance Rate EC CPI Estimate 

EC Retail Sales 18-Jun TH Car Sales US PCE Deflator 

7-Jun CH Exports 20-Jun CH 1-Year Loan Prime Rate US U. of Mich. Sentiment

JN GDP Annualized SA US Building Permits 

TH Consumer Confidence US Housing Starts 

EC GDP SA 22-Jun US Initial Jobless Claims

US Initial Jobless Claims US Existing Home Sales 

9-Jun CH CPI EC Consumer Confidence

CH PPI 23-Jun TH Customs Exports 

CH New Yuan Loans CNY 26-Jun TH Mfg Production Index ISIC NSA 

13-Jun US CPI 27-Jun US New Home Sales 

14-Jun US PPI Final Demand 28-Jun US Advance Goods Trade Balance

US FOMC Rate Decision 29-Jun JN Retail Sales 

15-Jun JN Exports EC Consumer Confidence

CH New Home Prices US Initial Jobless Claims

CH Industrial Production US GDP Annualized 

CH Retail Sales US Pending Home Sales 

EC ECB Policy Rate Meeting

US Retail Sales Advance 

US Empire Manufacturing

US Manufacturing (SIC) Production



Fed Fund Rate (Policy Rate)

78<< update ขอ้มลูทกุๆ วันแรกของสปัดาห >>
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US’s GDP  &  Stock Market
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QE : Fed & ECB
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8,352,953 

4,881,088 

เริ่มการระบาดCovid-19
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  Bloomberg United States Exchange Market Capitalization USD

ตัวเลขการซื้อสินทรัพยข์อง 
Fed (QE) รายสัปดาห์

<< update ขอ้มลูทกุๆ วันแรกของสปัดาห >>
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  Bloomberg United States Exchange Market Capitalization USD

(42,382.00)         01-03-23 8,303,513.0

2,203.00            08-03-23 8,305,716.0

297,381.00        15-03-23 8,603,097.0

94,137.00          22-03-23 8,697,234.0

(28,088.00)         29-03-23 8,669,146.0

(73,802.00)         05-04-23 8,595,344.0

(17,298.00)         12-04-23 8,578,046.0

(21,346.00)         19-04-23 8,556,700.0

(30,769.00)         26-04-23 8,525,931.0

(58,891.00)         03-05-23 8,467,040.0

(628.00)             10-05-23 8,466,412.0

(46,012.00)         17-05-23 8,420,400.0

(20,284.00)         24-05-23 8,400,116.0

(50,772.00)         31-05-23 8,349,344.0

3,609.00            07-06-23 8,352,953.0



การเปลี่ยนแปลงของ Market Cap. ตลาดหุ้นโลก นับต้ังแต่ป  2017 - ป จจุบนั

<< update ขอ้มลูทกุๆ วันแรกของสปัดาห >>
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หมายเหตุ : การอัดฉีดเงินเข้าระบบของธนาคารกลางต่าง มีส่วนให้ตลาดหุ้นปรับตัวสูงขึ้น ในช่วงป 2020-2021

World Market Cap. Growth

30-Dec-16 66,383,155

29-Dec-17 81,434,892 23%

31-Dec-18 69,647,068 -14%

31-Dec-19 86,990,167 25%

31-Dec-20 103,229,711 19%

31-Dec-21 121,522,850 18%

30-Dec-22 97,867,296 -19%

9-Jun-23 104,934,850 7%



ผลตอบแทนตลาดหุ้นไทย เทียบกับตลาดโลก

86

Total Return Index  : ผลตอบแทนจำกกำรลงทุนในตลำดต่ำง ในแต่ละช่วงเวลำ

Total Return SD* Total Return SD* Total Return SD* Total Return SD* Total Return SD* Total Return SD*

 5  day 1.1% 5.5% 1.6% 6.5% 1.5% 6.0% 1.3% 7.9% 1.5% 13.3% 1.4% 17.0%

1 month 3.4% 10.2% 2.9% 11.4% 2.3% 12.1% 5.2% 11.5% -0.9% 10.7% 9.3% 15.1%

3 month 9.6% 10.7% 5.8% 11.5% 4.9% 12.9% 12.8% 13.5% -2.0% 14.1% 21.1% 16.9%

6  month 9.5% 12.0% 3.7% 12.7% 1.9% 14.2% 11.2% 15.4% -2.7% 11.3% 22.9% 20.2%

9 month 9.2% 15.8% 5.0% 16.6% 4.4% 18.9% 8.1% 19.9% -4.1% 10.7% 11.9% 25.1%

12 month 10.2% 16.5% -2.1% 16.5% -3.5% 18.4% 13.2% 20.6% -2.1% 11.0% 19.8% 26.3%

Month to  date 3.9% 11.5% 4.8% 14.9% 4.2% 15.1% 3.9% 11.0% 1.2% 12.1% 4.1% 14.9%

Quarter to  date 4.3% 9.9% 1.8% 9.8% 0.1% 10.4% 5.9% 12.3% -2.7% 11.2% 10.3% 16.0%

Year to  date 11.9% 11.5% 5.9% 12.7% 4.5% 14.1% 13.9% 14.8% -5.3% 11.6% 29.1% 19.3%

2 ปี -1.7% 15.7% -12.5% 17.1% -13.3% 18.6% 2.7% 19.6% 0.2% 11.1% -1.4% 25.7%

3 ปี 11.1% 15.0% 2.8% 16.6% 2.0% 17.9% 14.9% 18.8% 6.5% 13.3% 13.2% 24.7%

4  ปี 8.7% 18.4% 1.7% 18.2% 2.4% 18.9% 12.6% 23.1% 1.2% 18.1% 15.5% 27.0%

5  ปี 7.1% 17.3% -0.1% 17.5% -0.2% 18.2% 11.2% 21.8% 0.9% 16.9% 12.9% 25.8%

10 ปี 8.4% 14.3% 2.9% 15.8% 4.5% 15.9% 12.4% 17.8% 3.9% 15.5% 15.8% 21.0%

Remark : Total Return วัดจำกวันสุดท้ำยเทียบกับวันแรกของช่วงเวลำน้ันๆ 14-Jun-2023 Source : Bloomberg

                  SD*  = Standard Deviation ปรับเป็น Annualized

MSCI World MSCI EM S&P-500 SET Index NASDAQMSCI APAC ex Japan



SET Index Target  for 2023 SET TARGET SET INDEX

16-May-23 Worst Base Best 1,544                 

0.5 SD +0.75 SD +1 SD

Net Profit Net Profit Growth EPS 18.48 19.15 19.81 Forward P/E

Year 2020 453,584 -51% 41.8
(Exclude THAI) 594,755 -35% 54.9

Year 2021 1,016,531 124% 89.2 17.3

Year 2022 1,001,815 -1% 84.0 18.4

Year 2023
Best 1,104,040 10% 90.0 1724 17.1

Base 1,080,450 7.8% 88.1 1628 1687 1746 17.5

Worst 971,761 -3% 79.3 1570 19.5

    SET Target for Year 2023 :  Average P/E at  17.15 times   ; 1. SD =  2.67  times  ; Share Outstanding = 12,261 Mil. Shares

Year 2024 1,167,609 8.1% 95.2 1760 16.2

Year 2025 1,286,573 10.2% 104.9 1868 14.7

   SET Profit for Year 2025 :  Estimate  Net Profit Growth  = 10.2% (Bloomberg Survey ; 15 May 23) 

Remark  :  Year 2021-2025  Exclude  "THAI"

SET Index Target  for 2022SET Index Target  for 2023



SET : Net Profit Forecast
SET :  Net Profit &  EPS & Target

Net Profit SET Index Target Market EPS Outstanding Shares Shares
Target Forward DAOL Bloomberg 5-Apr-23 05-Apr-23 07-Mar-23

(M. Baht) (YoY) (Point) P/E 5-Apr-23 (YoY) 15-May-23 (YoY) diff. (Current) (share dilute) (Prev.)

2007 426,600 5 4 .6 48.2 13% 7,810 7,810
2008 308,670 -27.6% 38 .9 -28.9% 38.1 2% 7,945 1.7% 7,945
2009 443,808 43.8% 5 5 .2 42.1% 54.6 1% 8,039 1.2% 8,039
2010 595,594 34.2% 73.5 33.1% 73.5 0% 8,103 0.8% 8,103
2011 608,609 2.2% 73.9 0.6% 77.5 -5% 8,233 1.6% 8,233
2012 728,837 19.8% 8 5 .6 15.8% 85.1 1% 8,511 3.4% 8,511
2013 784,295 7.6% 8 8 .4 3.3% 88.4 0% 8,869 4.2% 8,869
2014 675,974 -13.8% 72.1 -18.4% 75.4 -4% 9,373 5.7% 9,373
2015 642,462 -5.0% 6 8 .2 -5.4% 73.2 -7% 9,422 0.5% 9,524
2016 903,654 40.7% 90.6 32.9% 93.7 27.9% -3% 9,971 5.8% 9,835
2017 975,902 8.0% 97.1 7.2% 99.7 6.4% -3% 10,048 0.8% 10,041
2018 974,898 -0.1% 95 .7 -1.4% 96.3 -3.3% -1% 10,185 1.4% 10,110
2019 918,633 -5.8% 8 8 .8 -7.2% 86.2 -10.5% 3% 10,342 1.5% 10,342
2020 453,584 -50.6% 4 1.8 -52.9% 36.8 -57.3% 14% 10,840 4.8% 10,840
2021 1,016,531 124.1% 8 9.2 113.1% 73.6 100.0% 21% 11,400 5.2% 11,400
2022 1,001,815 -1.4% 8 4 .0 -5.8% 89.7 21.9% -6% 11,920 4.6% 11,857

'23(f)  DAOL 1,080,450 7.8% 1,6 8 7           19.1 8 8 .1 4.8% 97.1 8.2% -9% 12,261 2.9% 11,895
'24 (f)  DAOL 1,167,609 8.1% 95 .2 8.1% 108.7 11.9% -12% 12,261 0.0% 11,895

Last Update :  16-May-23
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SET Index Target  for 2023 SET TARGET SET INDEX

7-Mar-23 Worst Base Best 1,626                     

0.5 SD +0.75 SD +1 SD

Net Profit Net Profit Growth EPS 18.48 19.15 19.82 Forward P/E

Year 2020 453,584 -51% 41.8
(Exclude THAI) 594,755 -35% 54.9

Year 2021 1,016,531 124% 89.2 18.2

Year 2022 1,001,815 -1% 84.0 19.3

Year 2023
Best 1,139,775 14% 92.9 1780 17.5

Base 1,107,938 10.6% 90.4 1669 1730 1791 18.0

Worst 1,054,876 5% 86.0 1647 18.9

    SET Target for Year 2023 :  Average P/E at  17.13 times   ; 1. SD =  2.69  times  ; Share Outstanding = 12,263 Mil. Shares

Year 2024 1,203,984 8.7% 98.2 1814 16.6

Year 2025 1,307,527 8.6% 106.6 1898 15.2

   SET Profit for Year 2025 :  Estimate  Net Profit Growth  = 8.6% (Bloomberg Survey ; 03 Mar 23) 

Remark  :  Year 2021-2025  Exclude  "THAI"

SET Index Target  for 2022SET Index Target  for 2023



SET : Net Profit Forecast
SET :  Net Profit &  EPS & Target

Net Profit SET Index Target Market EPS Outstanding Shares Shares
Target Forward DAOL Bloomberg 24-Feb-23 24-Feb-23 10-Nov-22 Net Profit EPS % chg. Bloomberg % chg.

(M. Baht) (YoY) (Point) P/E 24-Feb-23 (YoY) 24-Feb-23 (YoY) diff. (Current) (share dilute) (Prev.) DAOL DAOL from Prev. from Prev.
10-Nov-22 10-Nov-22 10-Nov-22

2007 426,600 5 4 .6 48.2 13% 7,810 7,810 426,600 54.6 48.2 7,810
2008 308,670 -27.6% 38 .9 -28.9% 38.1 2% 7,945 1.7% 7,945 308,670 38.9 38.1 7,945
2009 443,808 43.8% 5 5 .2 42.1% 54.6 1% 8,039 1.2% 8,039 443,808 55.2 54.6 8,039
2010 595,594 34.2% 73.5 33.1% 73.5 0% 8,103 0.8% 8,103 595,594 73.5 73.5 8,103
2011 608,609 2.2% 73.9 0.6% 77.5 -5% 8,233 1.6% 8,233 608,609 73.9 77.5 8,233
2012 728,837 19.8% 8 5 .6 15.8% 85.1 1% 8,511 3.4% 8,511 728,837 85.6 85.1 8,511
2013 784,295 7.6% 8 8 .4 3.3% 88.4 0% 8,869 4.2% 8,869 784,295 88.4 88.4 8,869
2014 675,974 -13.8% 72.1 -18.4% 75.4 -4% 9,373 5.7% 9,373 675,974 72.1 75.4 9,373
2015 642,462 -5.0% 6 8 .2 -5.4% 73.2 -7% 9,422 0.5% 9,524 649,462 68.2 73.2 9,422
2016 903,654 40.7% 90.6 32.9% 93.7 27.9% -3% 9,971 5.8% 9,835 891,363 90.6 93.7 9,971
2017 975,902 8.0% 97.1 7.2% 99.7 6.4% -3% 10,048 0.8% 10,041 975,192 97.1 99.7 10,048
2018 974,898 -0.1% 95 .7 -1.4% 96.3 -3.3% -1% 10,185 1.4% 10,110 967,728 95.7 96.3 10,185
2019 918,633 -5.8% 8 8 .8 -7.2% 86.2 -10.5% 3% 10,342 1.5% 10,342 869,973 84.1 87.9 10,342
2020 453,584 -50.6% 4 1.8 -52.9% 36.8 -57.3% 14% 10,840 4.8% 10,840 430,450 39.7 38.7 10,840
2021 1,016,531 124.1% 8 9.2 113.1% 73.5 99.7% 21% 11,400 5.2% 11,400 1,003,363 88.0 1.3% 89.0 -17.4% 11,400
2022 1,001,815 -1.4% 8 4 .0 -5.8% 86.2 17.3% -3% 11,920 4.6% 11,857 1,049,322 88.5 -5.0% 104.1 -17.2% 11,920

'23(f)  DAOL 1,107,938 10.6% 1,730            19.1 90.4 7.5% 104.2 20.9% -13% 12,263 2.9% 11,895 1,139,511 95.8 -5.7% 109.9 12,263
'24 (f)  DAOL 1,203,984 8.7% 98 .2 8.7% 115.1 10.5% -15% 12,263 0.0% 11,895 1,254,602 105.5 -6.9% 12,263

Last Update :  07-Mar-23

SET's Total 
Shares

Data from Previous  Forecast
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SET :  Net  Profit  & Net Profit Margin

SET Profitability as of  1Q-2022SET Profitability as of  1Q-2023
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ประเมินหุ้นเข้าออก SET50/SET100
คาดการณห์ุน้เขา้-ออก จากการค านวณ SET50 , SET100

โดย  DAOL

มผีล 1 ก.ค.2023                       *   ใชข้อ้มลู ณ  31 พ.ค.

SET100

เขา้ใหม่ ออก เขา้ใหม่ ออก

WHA JMT TLI SJWD

TLI JMART SVI SINGER

SNNP PSL

SISB ONEE

SAPPE KEX

ICHI JAS

BTG EPG

AURA BEC

หมายเหต ุ: 1..ประเมนิโดยใชข้อ้มูลการ ื อขาย  ณ 31 พ.ค. เพือ่พจิารณาคัดหุน้เขา้/ออก

                 โดยจะประกาศรายชือ่จรงิๆ กลางเดอืน ม.ิย.65

                    2.  SET50 :  ตา่งจากทีป่ระเมนิ 30 เม.ย.  คอื  TIDLOR ยังอยู่ แต ่JMT ถูกถอดออก

SET50

ใช้ข้อมูล ณ 31 พ.ค. 66



FTSE  ประกาศหุ้นเข้า-ออก จากการค านวณดัชนี FTSE SET Index Series 
FTSE ประกาศหุ้นเข้า-ออก จากการค านวณดัชนี FTSE SET 
Index Series 
โดยจะใช้ราคาปิด 16 มิ.ย. 66.........  (02-JUNE-23)

หุ้นที่ FTSE จัดท าร่วมกับ SET
#FTSE SET Large-Cap Index
-หุ้นเข้า : MAKRO, TRUE

-หุ้นออก : BEM, DIF

#FTSE SET Mid-Cap Index

-หุ้นเข้า :  BEM, BTG, DIF, ITC, SAAPPE, SISB, SNNP,  
SCAP
-หุ้นออก : CPNREIT, RAM, SINGER, TRUE, VIBHA,XPG

#FTSE SET Small-Cap Index
-หุ้นเข้า : AAI, AURA, DUSIT, KBS, MALEE, MOSHI, NFC, POLY, 
POPF, PRTR, Q-CON, SINGER, TEAM, TRC, XPG
-หุ้นออก : APCS, CPNCG, GGC, LPH, LST, MST, MCOT, PF, 
RML, SKE, SDC, SAPPE, SISB, SNNP, SCAP, TPAC, TH, TRITN .

#FTSE SET Shariah Index
-หุ้นเข้า : AOT, AAI, AURA, BA, BANPU, BEAUTY, BJCHI, EE, 
ILINK, MOSHI, NFC, POLY, POPF, PRTR,  SCM, TEAM, TU, 
TTCL, TKC
-หุ้นออก : AJ, APCS, BEYOND, BH, CV, CPNCG, EKH, ESSO, 
GGC, IVL, LPH, LST, NRF, NUSA, PTTGC,  RAM, RATCH, SSP, 
SNNP, SYNEX, TEGH, TRITN, VIBHA, WICE

02-Jun-23
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